
Meldeergebnis 
Mittelrhein-Meisterschaften, 

Mittelrhein Jahrgangs-Meisterschaften,  
Mittelrhein-Masters-Meisterschaften  

„Lange Strecken“ 

1.  Abschnitt 
 

Samstag 
3. März 2012 

 
 

  
  

 
Einlass:   08.30 Uhr 
Einschwimmen:  08.30 – 09.10 Uhr 
Beginn:   09.15 Uhr 
Kampfrichter – Sitzung: 08.35 Uhr 
 
Veranstalter:  Schwimmbezirk Mittelrhein e. V. 
Ausrichter:   Telekom-Post-Sport-Gemeinschaft Köln e.V. 
Austragungsort:  Landesleistungszentrum Köln 

Guths-Muths-Weg 1, 50933 Köln 
Startbahnen:  8, durch Wellen brechende Leinen getrennt 
Bahnlänge:   50m 
Wassertiefe:  2m  
Wassertemperatur: ca. 26  
Zeitmessung:  Elektronisch (Omega) 



Liebe Vereinsvertreter, 

zu den Mittelrheinmeisterschaften sind entgegen der Ausschreibung Kampfrichter wie folgt zu 
stellen. 

Samstag vormittag     Sonntag vormittag   
Verein Kampfrichter   Verein Kampfrichter 
SCHWIMM-Team Köln 1   Hennefer TV 1 
SG Bergheim 1   SG Bergheim 1 
SG Erft 1   SG Erft 1 
SSF Bonn 1   SSF Bonn 1 
SV Bergisch Gladbach 1   Telekom Post SG Köln 1 
Telekom Post SG Köln 1       
          
Samstag Nachmittag     Sonntag Nachmittag   
KTT01 1   Hennefer TV 1 
SC Aqua Köln 1   SG Bergheim 1 
SCHWIMM-Team Köln 1   SG Erft 1 
SG Bergheim 1   SSF Bonn 1 
SG Erft 1   SV Bergisch Gladbach 1 
SSF Bonn 1   SV Waldbröl 1 
SV Bergisch Gladbach 1   Telekom Post SG Köln 1 
Telekom Post SG Köln 1       

 

Davon unberührt bleibt die Stellung von Helfern für die Bedienung der Wendetafeln. 

Mit sportlichen Grüßen 

Ingo Tank 
Kampfrichterobmann - Schwimmen - Schwimmbezirk Mittelrhein e.V. 
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 22 )

weibl. männl. weibl. männl.
Aktive Einzelstarts Staffeln

1. 1. FC Quadrath-Ichendorf 'NRW' 0 1 0 1 0
2. ASV Sankt Augustin 'NRW' 1 0 1 0 0
3. Bergischer SC 68 'NRW' 2 3 2 3 0
4. Bergneustädter Schwimmverein 1932 e.V.'NRW' 1 0 1 0 0
5. Hennefer TV 'NRW' 10 7 12 7 0
6. KTT01 'NRW' 5 6 7 7 0
7. Pulheimer SC 'NRW' 0 2 0 2 0
8. SC Aqua Köln 'NRW' 1 3 1 6 0
9. SC Hardtberg 'NRW' 1 1 1 1 0

10. SCHWIMM-Team Köln 'NRW' 13 8 17 12 0
11. SG Bergheim 'NRW' 20 19 34 27 0
12. SG Delphin WAGO 'NRW' 1 1 1 2 0
13. SG Erft 'NRW' 12 8 19 13 0
14. SG Neunkirchen/Much 'NRW' 3 2 3 2 0
15. SSF Bonn 'NRW' 26 23 44 38 0
16. SSF Sieglar 'NRW' 0 1 0 1 0
17. SV Bergisch Gladbach 'NRW' 11 12 15 19 0
18. SV Horrem-Sindorf 'NRW' 3 0 3 0 0
19. SV Rhenania Köln 1919 e.V 'NRW' 2 1 2 2 0
20. SV Waldbröl 'NRW' 1 5 1 7 0
21. Telekom Post SG Köln 'NRW' 44 35 73 56 0
22. Troisdorfer SV 'NRW' 0 1 0 5 0
23. TuS Derschlag 'NRW' 1 0 1 0 0
24. WSG Wiehl 'NRW' 1 1 1 1 0

159 140 239 212 0
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Veranstalter: Schwimmbezirk Mittelrhein
Ausrichter: Telekom Post SG Köln e.V.

Ingo Tank
Bachemer Straße 169
50931 Köln
Germany
Telefon: +49 221 2221906
Fax:  
eMail: meldungen@schwimm-mit.de

Wettkampfstätte: Leistungszentrum Köln
Köln

Bahnlänge: 50 Meter
Zahl der Startbahnen: 8
Wassertemperatur: 28 °C

Datum: 03.03.2012 - 04.03.2012
Zeitmessung: automatische Zeitmessung

Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt 03.03.2012
WK  m Freistil weiblich 2003 - 20031  200
WK  m Freistil männlich 2003 - 20032  200
WK  m Freistil weiblich 2002 - 20023  400
WK  m Freistil männlich 2002 - 20024  400
WK  m Lagen weiblich 2001 u.ä.5  400
WK  m Lagen männlich 2001 u.ä.6  400
WK  m Lagen weiblich 1992 u.ä.7  400
WK  m Lagen männlich 1992 u.ä.8  400

2. Veranstaltungs-Abschnitt 03.03.2012
WK  m Rücken weiblich 1992 u.ä.9  200
WK  m Rücken männlich 1992 u.ä.10  200
WK  m Freistil weiblich 2001 u.ä.11  1500
WK  m Freistil männlich 2001 u.ä.12  800
WK  m Freistil weiblich 1992 u.ä.13  400
WK  m Freistil männlich 1992 u.ä.14  400

3. Veranstaltungs-Abschnitt 04.03.2012
WK  m Schmetterling weiblich 1992 u.ä.15  200
WK  m Schmetterling männlich 1992 u.ä.16  200
WK  m Freistil weiblich 2001 u.ä.17  800
WK  m Brust weiblich 1992 u.ä.18  200
WK  m Brust männlich 1992 u.ä.19  200

4. Veranstaltungs-Abschnitt 04.03.2012
WK  m Freistil männlich 2001 u.ä.20  1500
WK  m Freistil männlich 1992 u.ä.21  1500
WK  m Freistil weiblich 1992 u.ä.22  800



Mittelrhein-Meisterschaft, Jahrgang und Masters "La nge Strecken" Köln 03.03.2012

5Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Intern et:   http://www.cps-schwimm.de

Wettkampf 1  200 m Freistil ( weiblich, 2003 - 2003 )

Lauf 1: Bahn 1: Alicia Winkels ( )2003 SG Bergheim  4:45,00
Bahn 2: Louise Wirsch ( )2003 SG Bergheim  4:10,00
Bahn 3: Leonie Hanisch ( )2003 Bergischer SC 68  3:55,00
Bahn 4: Merle Thielking ( )2003 SG Bergheim  3:50,00
Bahn 5: Maria Scheuermann ( )2003 Telekom Post SG Köln  3:50,00
Bahn 6: Sonja Maubach ( )2003 SG Erft  4:00,00
Bahn 7: Lotte Biermann ( )2003 Bergischer SC 68  4:16,00
Bahn 8:

Lauf 2: Bahn 1: Lily Kreis ( )2003 SV Bergisch Gladbach  3:44,00
Bahn 2: Nele Bank ( )2003 SV Horrem-Sindorf  3:36,00
Bahn 3: Yaren Bas ( )2003 SG Bergheim  3:32,00
Bahn 4: Zerda Bas ( )2003 SG Bergheim  3:26,00
Bahn 5: Luna Wenzel ( )2003 SV Bergisch Gladbach  3:28,00
Bahn 6: Stefanie Buchholz ( )2003 TuS Derschlag  3:33,63
Bahn 7: Anne Cillien ( )2003 SG Bergheim  3:43,00
Bahn 8:

Wettkampf 2  200 m Freistil ( männlich, 2003 - 2003 )

Lauf 1: Bahn 1: Marius Broscheid ( )2003 Bergischer SC 68  4:10,00
Bahn 2: Huba Pathi ( )2003 Bergischer SC 68  3:55,00
Bahn 3: Philipp Sempf ( )2003 Telekom Post SG Köln  3:35,00
Bahn 4: Oskar Keymer ( )2003 SG Bergheim  3:20,17
Bahn 5: Marcel Areas Canosa ( )2003 SG Bergheim  3:30,00
Bahn 6: Lars Lottner ( )2003 Telekom Post SG Köln  3:40,00
Bahn 7: Timon Gantze ( )2003 1. FC Quadrath-Ichendorf  4:00,00
Bahn 8: Nils Blass ( )2003 Bergischer SC 68  4:15,00
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Wettkampf 3  400 m Freistil ( weiblich, 2002 - 2002 )

Pflichtzeiten: Jahrgang 2002:  7:45,00

Meldezeit
1. Josefa Dünschede ( )2002 Telekom Post SG Köln  6:10,00
2. Malin Bank ( )2002 SV Horrem-Sindorf  6:15,00
3. Viktoria Schultz ( )2002 Telekom Post SG Köln  6:20,00
4. Alina Lukas ( )2002 Telekom Post SG Köln  6:30,59
5. Franziska Clauß ( )2002 SG Neunkirchen/Much  6:55,00
6. Merit Bürger ( )2002 SV Bergisch Gladbach  7:05,00
7. Tabea Schäfer ( )2002 Telekom Post SG Köln  7:06,30
8. Tale Karoline Vach ( )2002 Telekom Post SG Köln  7:13,23
9. Stefanie Sievernich ( )2002 SG Erft  7:20,00

10. Lena Zueva ( )2002 Telekom Post SG Köln  7:30,00
11. Yvonne Gujo ( )2002 Telekom Post SG Köln  7:30,00
12. Tamara Keuth ( )2002 KTT01  7:37,31
13. Eva Schweiger ( )2002 SV Bergisch Gladbach  7:44,00

Wettkampf 4  400 m Freistil ( männlich, 2002 - 2002 )

Pflichtzeiten: Jahrgang 2002:  7:45,00

Meldezeit
1. Timon Wendig ( )2002 Telekom Post SG Köln  6:25,00
2. Jasper Kaiser ( )2002 Telekom Post SG Köln  6:43,62
3. Stefan Sadikov ( )2002 Telekom Post SG Köln  6:55,00
4. Hüseyin Doruk Bas ( )2002 SG Bergheim  6:57,91
5. Fabian Olszynski ( )2002 SG Bergheim  7:00,00
6. Alexander Menzel ( )2002 SV Bergisch Gladbach  7:05,00
7. Michael Tenten ( )2002 SG Neunkirchen/Much  7:09,00
8. Marcel Weber ( )2002 SG Bergheim  7:10,00
9. Jannik Manz ( )2002 SG Neunkirchen/Much  7:10,00

10. Michail Kryukov ( )2002 Telekom Post SG Köln  7:15,00

Wettkampf 5  400 m Lagen ( weiblich, 2001 u.ä. )

Pflichtzeiten: Jahrgang 2001:  8:00,00 Jahrgang 2000:  7:30,00 Jahrgang 1999:  6:45,00
Jahrgang 1998:  6:30,00 Jahrgang 1997:  6:20,00 Jahrgang 1996:  6:20,00
Jahrgang 1995:  6:20,00 1993-1994:  6:15,00 offene Klasse:  6:15,00

Meldezeit
1. Sabrina Marzahn ( )1991 SV Rhenania Köln 1919 e.V  5:11,00
2. Jessica Felsner ( )1995 Telekom Post SG Köln  5:16,31
3. Laura Zimmermann ( )1993 Telekom Post SG Köln  5:16,43
4. Janine Wirz ( )1997 Telekom Post SG Köln  5:16,68
5. Selina Raab ( )1997 Telekom Post SG Köln  5:24,77
6. Annika Gotthold ( )1998 SSF Bonn  5:25,99
7. Vanessa Bering ( )1993 Telekom Post SG Köln  5:27,57
8. Melissa Hoffmann ( )1999 Telekom Post SG Köln  5:29,00
9. Alina Knees ( )1995 Telekom Post SG Köln  5:29,18

10. Melissa Fazlic ( )1998 SV Bergisch Gladbach  5:30,00
11. Lorena Glaß ( )1998 Telekom Post SG Köln  5:30,00
12. Paula Schmitt ( )1997 Telekom Post SG Köln  5:30,78
13. Sandra Kaiser ( )1997 SG Bergheim  5:33,00
14. Sanne Leyendecker ( )1996 SG Erft  5:35,00
15. Lisa Gruhn ( )1992 Telekom Post SG Köln  5:35,00
16. Katarina Matic ( )1997 Telekom Post SG Köln  5:35,11
17. Lina Schmitt ( )1995 Telekom Post SG Köln  5:35,82
18. Johanna Lohner ( )1998 SSF Bonn  5:39,99
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noch Wettkampf 5  400 m Lagen ( weiblich )

19. Sascha Josephine Freitag ( )2000 SV Bergisch Gladbach  5:44,00
20. Luisa Dimke ( )1995 SCHWIMM-Team Köln  5:44,13
21. Anna Maria Dimke ( )1993 SCHWIMM-Team Köln  5:44,80
22. Jasmin Löbel ( )1996 SG Bergheim  5:49,00
23. Kim Kopeczky ( )1999 KTT01  5:49,17
24. Nadia Nobis ( )1988 SCHWIMM-Team Köln  5:49,90
25. Annika Oppermann ( )1997 SG Erft  5:50,00
26. Antonia Völlings ( )1993 SV Bergisch Gladbach  5:50,50
27. Melissa Liebsch ( )1999 Telekom Post SG Köln  5:55,00
28. Katharina Schütz ( )1994 Telekom Post SG Köln  5:56,28
29. Nele Keuer ( )1999 Telekom Post SG Köln  5:59,47
30. Janina Müller ( )1997 SCHWIMM-Team Köln  6:01,32
31. Lara Kappes ( )2001 Telekom Post SG Köln  6:03,09
32. Maleen Pogoda ( )2000 Telekom Post SG Köln  6:03,89
33. Simone Stocks ( )1998 SG Bergheim  6:05,00
34. Amelie Zwilling ( )1998 SSF Bonn  6:09,66
35. Kimberly Lüdtke ( )2000 SG Erft  6:10,00
36. Svenja Biedinger ( )1995 SG Bergheim  6:14,00
37. Lea Steinfels ( )1997 SSF Bonn  6:16,63
38. Alissa Kunn ( )1999 Telekom Post SG Köln  6:17,68
39. Lena Stockmann ( )2001 SG Bergheim  6:20,00
40. Tara Sharifzadeh ( )1998 Telekom Post SG Köln  6:22,28
41. Axenia Stell ( )2000 Telekom Post SG Köln  6:22,43
42. Rebecca Bechtel ( )1999 Telekom Post SG Köln  6:22,43
43. Ilka Mahnert ( )1998 Telekom Post SG Köln  6:23,91
44. Marie-Theres Flemm ( )1999 Telekom Post SG Köln  6:25,00
45. Miriam Landgrebe ( )1999 SCHWIMM-Team Köln  6:25,00
46. Jana Ippolito ( )1998 SV Bergisch Gladbach  6:27,00
47. Laura Carlotta Schreiber ( )1999 Telekom Post SG Köln  6:27,58
48. Helena Gudorf ( )2000 Telekom Post SG Köln  6:29,43
49. Juliane Richter ( )1998 SSF Bonn  6:29,99
50. Judith Padberg ( )1999 SSF Bonn  6:30,11
51. Annalena Euskirchen ( )2000 SG Erft  6:35,00
52. Ann-Michelle Keuth ( )2000 KTT01  6:35,18
53. Henrike Grebenstein ( )2001 SG Bergheim  6:39,00
54. Carina Krause ( )2001 SG Bergheim  6:40,00
55. Laura Mila Steinhauer ( )1999 SSF Bonn  6:44,11
56. Lea Kristin Gatzsche ( )1999 SSF Bonn  6:44,11
57. Hannah Stegmaier ( )2001 SSF Bonn  6:45,00
58. Julia Scheu genannt Mecker ( )1999 Telekom Post SG Köln  6:45,00
59. Rachel Sivel ( )1999 SCHWIMM-Team Köln  6:45,00
60. Ann-Kathrin Maubach ( )2000 SG Erft  6:50,00
61. Alicia-Sophie Maubach ( )2000 SG Erft  6:50,00
62. Kim Leandra Schäfer ( )2000 Telekom Post SG Köln  6:50,07
63. Kim Rüdelstein ( )2001 SG Bergheim  6:52,00
64. Carina Küstner ( )2001 SG Erft  7:00,00
65. Sabrina Stander ( )2000 Telekom Post SG Köln  7:01,10
66. Julia Wieja ( )2000 SG Bergheim  7:05,00
67. Franziska Schuhenn ( )2000 SSF Bonn  7:10,11
68. Svenja Boese ( )2000 SSF Bonn  7:10,11
69. Elisabeth Lohner ( )2001 SSF Bonn  7:15,11
70. Hannah Wesseling ( )2001 SCHWIMM-Team Köln  7:20,00
71. Anna-Lena Materne ( )2000 SV Bergisch Gladbach  7:25,00
72. Tokessa Zinn ( )2000 SSF Bonn  7:25,11
73. Anne-Sophie Brauer ( )2000 SSF Bonn  7:25,11
74. Alina Ferzan Bas ( )2000 SG Bergheim  7:25,33
75. Daniela Kunn ( )2001 Telekom Post SG Köln  7:26,98
76. Ekaterina Sempf ( )2001 Telekom Post SG Köln  7:45,00
77. Hannah Koch ( )2001 SG Bergheim  7:47,64
78. Clara - Henrike Cremer ( )2001 SG Bergheim  7:56,63
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Wettkampf 6  400 m Lagen ( männlich, 2001 u.ä. )

Pflichtzeiten: Jahrgang 2001:  8:00,00 Jahrgang 2000:  7:30,00 Jahrgang 1999:  6:50,00
Jahrgang 1998:  6:20,00 Jahrgang 1997:  6:05,00 Jahrgang 1996:  6:00,00
Jahrgang 1995:  5:50,00 1993-1994:  5:50,00 offene Klasse:  5:45,00

Meldezeit
1. David Mike Müller ( )1993 SG Erft  4:44,00
2. Niklas Kunst ( )1989 Telekom Post SG Köln  4:45,00
3. Florian Schröder ( )1994 SG Erft  4:48,00
4. Timo Hoffmann ( )1995 Telekom Post SG Köln  4:49,52
5. Jens Haag ( )1994 Telekom Post SG Köln  4:49,81
6. Arwin Esmaylzadeh ( )1993 Telekom Post SG Köln  4:50,00
7. Lukas Sienz ( )1994 Telekom Post SG Köln  4:52,54
8. Max Pilger ( )1996 SSF Bonn  4:55,99
9. Lukas Lövenich ( )1993 SG Bergheim  4:58,14

10. Marcel Wirz ( )1994 Telekom Post SG Köln  5:04,35
11. Fabian Koschig ( )1990 Telekom Post SG Köln  5:05,00
12. Miles Borges ( )1994 Telekom Post SG Köln  5:05,47
13. Christian Bock ( )1993 SV Bergisch Gladbach  5:09,34
14. Jan Kaatz ( )1997 SSF Bonn  5:09,99
15. Felix Heider ( )1994 Telekom Post SG Köln  5:10,27
16. Niklas Fischer ( )1995 Telekom Post SG Köln  5:14,37
17. Patrick Seitz ( )1995 Telekom Post SG Köln  5:15,48
18. Rene Krisinger ( )1996 Telekom Post SG Köln  5:19,01
19. Moritz Brandt ( )1998 SSF Bonn  5:19,99
20. Ruben Krause ( )1997 SG Erft  5:20,00
21. David Lind ( )1995 SCHWIMM-Team Köln  5:22,00
22. Felix Münstermann ( )1996 Telekom Post SG Köln  5:23,72
23. Barkan Kinik ( )1998 Telekom Post SG Köln  5:24,52
24. Sebastian Prien ( )1998 SV Bergisch Gladbach  5:25,00
25. Philipp Altrogge ( )1997 SG Erft  5:25,00
26. Paul Baltz ( )1995 Telekom Post SG Köln  5:25,68
27. Fabian Heitkemper ( )1997 SG Bergheim  5:26,66
28. Tim Schacht ( )1997 SSF Bonn  5:27,39
29. Josha Salchow ( )1999 SSF Bonn  5:28,92
30. Vladislav Logunov ( )1997 Telekom Post SG Köln  5:29,00
31. Fabian Thems ( )1998 SG Bergheim  5:29,33
32. Yannick Weiergräber ( )1995 SCHWIMM-Team Köln  5:32,43
33. Gabriel Dimke ( )1996 SCHWIMM-Team Köln  5:33,28
34. Tim Seipolt ( )1995 KTT01  5:40,61
35. Mike Heinen ( )1998 SSF Bonn  5:40,65
36. Victor Wenzel ( )1999 SV Bergisch Gladbach  5:45,00
37. Maurice Kleeberg ( )1999 Telekom Post SG Köln  5:47,00
38. Edgar Wagner ( )1998 Telekom Post SG Köln  5:51,58
39. Sven Nickstadt ( )1996 SG Bergheim  5:55,00
40. Tim Henke ( )1999 SG Erft  5:55,00
41. Tobias Höver ( )1998 SG Bergheim  5:58,00
42. Niklas Biedinger ( )1998 SG Bergheim  5:59,15
43. Seif Eldin Abozed ( )1998 SCHWIMM-Team Köln  6:00,00
44. Tillmann Josifek ( )1999 Telekom Post SG Köln  6:00,35
45. Krischan Warnusz ( )1997 SSF Bonn  6:01,68
46. Sebastian Mihaila ( )2000 SV Bergisch Gladbach  6:10,00
47. Lars Gräfen ( )1998 SSF Bonn  6:12,07
48. Julian Heitkemper ( )2000 SG Bergheim  6:14,91
49. Marius Dimke ( )1998 SCHWIMM-Team Köln  6:15,00
50. Bela Görgen ( )1998 Telekom Post SG Köln  6:18,00
51. Niklas Zewe ( )1999 SG Bergheim  6:22,27
52. Eric Durchholz ( )1999 SG Erft  6:26,00
53. Fabian Schultz ( )2000 Telekom Post SG Köln  6:28,00
54. Tim Hambloch ( )1999 SG Bergheim  6:30,25
55. Maurice Kruck ( )2000 SG Erft  6:33,00
56. Yannick Lorenz ( )2001 Telekom Post SG Köln  6:40,96
57. Mats-Lennart Petersen ( )1999 SSF Bonn  6:45,11
58. Carlos Fischer ( )2000 SSF Bonn  6:45,11
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noch Wettkampf 6  400 m Lagen ( männlich )

59. René Winkels ( )1999 SG Bergheim  6:50,00
60. Felix Reuber ( )2001 Telekom Post SG Köln  6:51,91
61. Nico Krings ( )2000 Telekom Post SG Köln  6:59,65
62. Nils Scheer ( )2000 SG Bergheim  7:00,00
63. Marcel Cicirello ( )2000 SG Bergheim  7:00,00
64. Timm Schulz ( )2001 Telekom Post SG Köln  7:01,29
65. Joschua Fiergolla ( )2001 SG Bergheim  7:10,00
66. Tobias Opfergeld ( )2000 SCHWIMM-Team Köln  7:10,00
67. Ayk Frederik Richter ( )2000 SSF Bonn  7:10,11
68. Daniel Schäfer ( )2001 SG Delphin WAGO  7:15,00
69. Samuel Müntz ( )2000 SSF Bonn  7:15,11
70. Samer Abozed ( )2001 SCHWIMM-Team Köln  7:20,00
71. Kilian Früchte ( )2000 SSF Bonn  7:20,11
72. Daniel Aljakoskin ( )2001 Telekom Post SG Köln  7:44,95
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Wettkampf 7  400 m Lagen ( weiblich, 1992 u.ä. )

Meldezeit
1. Denise Möller ( )1991 / AK 20 Hennefer TV  5:50,00
2. Christine Klütemeyer ( )1979 / AK 30 SSF Bonn  6:30,00
3. Birgit Veil ( )1954 / AK 55 SSF Bonn  7:20,00

Wettkampf 8  400 m Lagen ( männlich, 1992 u.ä. )

Meldezeit
1. Damian Rolle ( )1992 / AK 20 SV Bergisch Gladbach  5:12,90
2. Uli Jux ( )1962 / AK 50 SV Bergisch Gladbach  5:38,00
3. Mark Schmitz ( )1962 / AK 50 SC Aqua Köln  6:51,18
4. Peter Bosselmann ( )1966 / AK 45 Troisdorfer SV  7:01,78
5. Paul Ilkow ( )1954 / AK 55 SV Rhenania Köln 1919 e.V  8:00,00

Ende des 1. Veranstaltungsabschnittes
Pause ca. 30 Minuten



Meldeergebnis 
Mittelrhein-Meisterschaften, 

Mittelrhein Jahrgangs-Meisterschaften,  
Mittelrhein-Masters-Meisterschaften  

„Lange Strecken“ 

2.  Abschnitt 
 

Samstag 
3. März 2012 

 
 

  
  

 
Beginn:   ca. 30 Minuten nach Ende des 1. Abschnittes 
    (ca. 12.30 Uhr) 
Kampfrichter – Sitzung: nach Ansage Sprecher 
 
Veranstalter:  Schwimmbezirk Mittelrhein e. V. 
Ausrichter:   Telekom-Post-Sport-Gemeinschaft Köln e.V. 
Austragungsort:  Landesleistungszentrum Köln 

Guths-Muths-Weg 1, 50933 Köln 
Startbahnen:  8, durch Wellen brechende Leinen getrennt 
Bahnlänge:   50m 
Wassertiefe:  2m  
Wassertemperatur: ca. 26  
Zeitmessung:  Elektronisch (Omega) 
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Die Wettkämpfe 9&10 werden in einem Lauf geschwommen.

Wettkampf 9  200 m Rücken ( weiblich, 1992 u.ä. )

Lauf 1: Bahn 1: Margret Hanke ( )1945 / AK 65 SSF Bonn  3:50,00
Bahn 2: Yvonne Schützendorf ( )1978 / AK 30 SCHWIMM-Team Köln  3:29,00
Bahn 3: Sara Mahrokh ( )1989 / AK 20 SSF Bonn  2:59,90
Bahn 4: Michaela Steinfels ( )1967 / AK 45 SSF Bonn  3:10,00
Bahn 5: Birgit Veil ( )1954 / AK 55 SSF Bonn  3:35,00
Bahn 6: Ulla Held ( )1931 / AK 80 SSF Bonn  5:00,00
Bahn 7:
Bahn 8:

Wettkampf 10  200 m Rücken ( männlich, 1992 u.ä. )

Lauf 1: Bahn 1:
Bahn 2:
Bahn 3:
Bahn 4:
Bahn 5:
Bahn 6:
Bahn 7: Mark Schmitz ( )1962 / AK 50 SC Aqua Köln  3:15,79
Bahn 8: Peter Bosselmann ( )1966 / AK 45 Troisdorfer SV  3:17,69
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Wettkampf 11  1500 m Freistil ( weiblich, 2001 u.ä. )

Pflichtzeiten: offene Klasse: 21:00,00

Meldezeit
1. Jessica Felsner ( )1995 Telekom Post SG Köln 18:14,81
2. Laura Zimmermann ( )1993 Telekom Post SG Köln 18:15,00
3. Janina Fleer ( )1995 Telekom Post SG Köln 18:18,12
4. Lina Schmitt ( )1995 Telekom Post SG Köln 18:45,76
5. Vera Schmitt ( )1993 Telekom Post SG Köln 18:50,00
6. Johanna Lohner ( )1998 SSF Bonn 18:50,99
7. Sandra Kaiser ( )1997 SG Bergheim 19:43,00
8. Jasmin Löbel ( )1996 SG Bergheim 19:44,00
9. Melissa Hoffmann ( )1999 Telekom Post SG Köln 20:00,00

10. Tara Sharifzadeh ( )1998 Telekom Post SG Köln 20:00,05
11. Corinna Bünnagel ( )1996 SG Bergheim 20:15,00
12. Melissa Liebsch ( )1999 Telekom Post SG Köln 20:16,00
13. Ulrike Volkenandt ( )1989 SCHWIMM-Team Köln 20:45,00
14. Melissa Fazlic ( )1998 SV Bergisch Gladbach 20:45,66
15. Juliane Clauß ( )1998 SG Neunkirchen/Much 20:55,00

Wettkampf 12  800 m Freistil ( männlich, 2001 u.ä. )

Pflichtzeiten: offene Klasse: 10:15,00

Meldezeit
1. Jens Haag ( )1994 Telekom Post SG Köln  8:56,27
2. Max Burger ( )1993 Telekom Post SG Köln  8:57,74
3. Michael Hoppe ( )1996 SG Erft  9:10,00
4. Timo Hoffmann ( )1995 Telekom Post SG Köln  9:12,24
5. Antonino Cancelliere ( )1986 Telekom Post SG Köln  9:20,00
6. Marcel Wirz ( )1994 Telekom Post SG Köln  9:26,06
7. Sebastian Zeller ( )1985 KTT01  9:50,00
8. Rene Krisinger ( )1996 Telekom Post SG Köln  9:54,10
9. Felix Münstermann ( )1996 Telekom Post SG Köln  9:55,83

10. Paul Baltz ( )1995 Telekom Post SG Köln  9:58,46
11. Fredrick Martin ( )1980 KTT01 10:01,00
12. Dennis Schulz ( )1984 KTT01 10:05,00
13. Lucas Abel ( )1994 KTT01 10:08,00
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Wettkampf 13  400 m Freistil ( weiblich, 1992 u.ä. )

Meldezeit
1. Sepideh Mahrokh ( )1989 / AK 20 SSF Bonn  5:22,00
2. Maike Schramm ( )1956 / AK 55 SSF Bonn  6:55,00
3. Manuela Martin ( )1965 / AK 45 SC Aqua Köln  7:06,89

Wettkampf 14  400 m Freistil ( männlich, 1992 u.ä. )

Meldezeit
1. Jan Fischer ( )1991 / AK 20 Hennefer TV  4:51,26
2. Rolf Henkel ( )1962 / AK 50 SV Bergisch Gladbach  5:19,78
3. Claus Lewandowski ( )1972 / AK 40 SSF Bonn  5:32,05
4. Thomas Braun ( )1969 / AK 40 SV Waldbröl  5:35,00
5. Peter Bosselmann ( )1966 / AK 45 Troisdorfer SV  5:54,14
6. Hans-Jörg Kuck ( )1961 / AK 50 SSF Bonn  5:55,00
7. Tomislav Teklic ( )1962 / AK 50 SC Aqua Köln  6:00,00
8. Jochen Schondorf ( )1944 / AK 65 SSF Bonn  9:50,00



Meldeergebnis 
Mittelrhein-Meisterschaften, 

Mittelrhein Jahrgangs-Meisterschaften,  
Mittelrhein-Masters-Meisterschaften  

„Lange Strecken“ 

3.  Abschnitt 
 

Sonntag 
4. März 2012 

 
 

  
  

 
Einlass:   08.30 Uhr 
Einschwimmen:  08.30 – 09.10 Uhr 
Beginn:   09.15 Uhr 
Kampfrichter – Sitzung: 08.35 Uhr 
 
Veranstalter:  Schwimmbezirk Mittelrhein e. V. 
Ausrichter:   Telekom-Post-Sport-Gemeinschaft Köln e.V. 
Austragungsort:  Landesleistungszentrum Köln 

Guths-Muths-Weg 1, 50933 Köln 
Startbahnen:  8, durch Wellen brechende Leinen getrennt 
Bahnlänge:   50m 
Wassertiefe:  2m  
Wassertemperatur: ca. 26  
Zeitmessung:  Elektronisch (Omega) 
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3. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, 04.03.2011
Einlass: 08.30 Uhr  Einschwimmen: bis 9.10 Uhr Kampfrichtersitzung: 08.35 Uhr
Beginn: 09.15 Uhr

Wettkampf 15  200 m Schmetterling ( weiblich, 1992 u.ä. )

--- keine Meldungen ---

Wettkampf 16  200 m Schmetterling ( männlich, 1992 u.ä. )

Lauf 1: Bahn 1:
Bahn 2:
Bahn 3: Peter Bosselmann ( )1966 / AK 45 Troisdorfer SV  3:28,26
Bahn 4: Uli Jux ( )1962 / AK 50 SV Bergisch Gladbach  2:38,00
Bahn 5: Andreas Seidel ( )1962 / AK 50 SSF Bonn  2:48,00
Bahn 6: Mark Schmitz ( )1962 / AK 50 SC Aqua Köln  3:34,44
Bahn 7:
Bahn 8:
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Wettkampf 17  800 m Freistil ( weiblich, 2001 u.ä. )

Pflichtzeiten: Jahrgang 2001: 14:00,00 Jahrgang 2000: 13:00,00 Jahrgang 1999: 12:00,00
Jahrgang 1998: 11:40,00 Jahrgang 1997: 11:35,00 Jahrgang 1996: 11:35,00
Jahrgang 1995: 11:30,00 1993-1994: 11:30,00 offene Klasse: 11:30,00

Meldezeit
1. Nina Yousefian ( )1996 SSF Bonn  9:29,99
2. Laura Zimmermann ( )1993 Telekom Post SG Köln  9:30,81
3. Janina Fleer ( )1995 Telekom Post SG Köln  9:34,46
4. Jessica Felsner ( )1995 Telekom Post SG Köln  9:37,08
5. Janina Müller ( )1997 SCHWIMM-Team Köln  9:42,82
6. Sanne Leyendecker ( )1996 SG Erft  9:45,00
7. Melissa Fazlic ( )1998 SV Bergisch Gladbach  9:55,00
8. Lina Schmitt ( )1995 Telekom Post SG Köln  9:57,06
9. Johanna Lohner ( )1998 SSF Bonn  9:59,99

10. Annika Gotthold ( )1998 SSF Bonn  9:59,99
11. Paula Schmitt ( )1997 Telekom Post SG Köln 10:02,56
12. Sandra Kaiser ( )1997 SG Bergheim 10:03,00
13. Luisa Dimke ( )1995 SCHWIMM-Team Köln 10:10,42
14. Annika Oppermann ( )1997 SG Erft 10:15,00
15. Melissa Hoffmann ( )1999 Telekom Post SG Köln 10:15,00
16. Vera Schmitt ( )1993 Telekom Post SG Köln 10:16,50
17. Katharina Schütz ( )1994 Telekom Post SG Köln 10:17,04
18. Katarina Matic ( )1997 Telekom Post SG Köln 10:17,84
19. Lara Wevelsiep ( )1994 Hennefer TV 10:20,39
20. Jana Kanne ( )1996 SV Horrem-Sindorf 10:21,00
21. Jasmin Löbel ( )1996 SG Bergheim 10:22,42
22. Eileen Vieth ( )1997 Telekom Post SG Köln 10:25,00
23. Lorena Glaß ( )1998 Telekom Post SG Köln 10:25,00
24. Tara Sharifzadeh ( )1998 Telekom Post SG Köln 10:27,00
25. Melissa Liebsch ( )1999 Telekom Post SG Köln 10:28,00
26. Janna Kirfel ( )1994 SG Erft 10:30,00
27. Sarah Falkner ( )1996 Telekom Post SG Köln 10:30,00
28. Simone Stocks ( )1998 SG Bergheim 10:31,25
29. Susana Serrano Arango ( )1996 SSF Bonn 10:35,11
30. Bianca Kusserow ( )1995 SV Bergisch Gladbach 10:36,78
31. Ulrike Volkenandt ( )1989 SCHWIMM-Team Köln 10:45,00
32. Isabell Heider ( )1999 Hennefer TV 10:47,30
33. Corinna Bünnagel ( )1996 SG Bergheim 10:48,99
34. Kim Kopeczky ( )1999 KTT01 10:50,00
35. Alissa Kunn ( )1999 Telekom Post SG Köln 10:51,56
36. Nele Keuer ( )1999 Telekom Post SG Köln 10:51,88
37. Lena Stockmann ( )2001 SG Bergheim 10:54,00
38. Annika Gunkel ( )1983 SCHWIMM-Team Köln 10:55,00
39. Anna Seipolt ( )1999 KTT01 10:57,11
40. Lea Steinfels ( )1997 SSF Bonn 10:58,18
41. Kimberly Lüdtke ( )2000 SG Erft 11:00,00
42. Ilka Mahnert ( )1998 Telekom Post SG Köln 11:02,15
43. Sarah Malcher ( )1997 Hennefer TV 11:06,77
44. Lara Kappes ( )2001 Telekom Post SG Köln 11:12,10
45. Jasmin Dietzsch ( )2000 SG Neunkirchen/Much 11:15,00
46. Laura Koerver ( )1999 SG Bergheim 11:20,00
47. Elisabeth Paal ( )2000 Hennefer TV 11:21,90
48. Svenja Biedinger ( )1995 SG Bergheim 11:25,00
49. Rebecca Bechtel ( )1999 Telekom Post SG Köln 11:25,00
50. Helena Gudorf ( )2000 Telekom Post SG Köln 11:27,92
51. Maleen Pogoda ( )2000 Telekom Post SG Köln 11:29,32
52. Sascha Josephine Freitag ( )2000 SV Bergisch Gladbach 11:30,00
53. Marie-Theres Flemm ( )1999 Telekom Post SG Köln 11:30,00
54. Lena Neuburg ( )1999 KTT01 11:30,00
55. Laura Mila Steinhauer ( )1999 SSF Bonn 11:30,11
56. Judith Padberg ( )1999 SSF Bonn 11:30,11
57. Caroline Peter ( )1996 SCHWIMM-Team Köln 11:35,00
58. Amelie Zwilling ( )1998 SSF Bonn 11:35,90
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noch Wettkampf 17  800 m Freistil ( weiblich )

59. Carina Krause ( )2001 SG Bergheim 11:37,01
60. Axenia Stell ( )2000 Telekom Post SG Köln 11:37,11
61. Juliane Richter ( )1998 SSF Bonn 11:39,99
62. Laura Carlotta Schreiber ( )1999 Telekom Post SG Köln 11:40,58
63. Kim Rüdelstein ( )2001 SG Bergheim 11:44,77
64. Jessica Sakar ( )1999 SCHWIMM-Team Köln 11:45,00
65. Josefine Malcher ( )1999 Hennefer TV 11:52,31
66. Miriam Landgrebe ( )1999 SCHWIMM-Team Köln 11:53,00
67. Lea Kristin Gatzsche ( )1999 SSF Bonn 11:55,11
68. Mara Kaiser ( )1997 SCHWIMM-Team Köln 11:56,90
69. Henrike Grebenstein ( )2001 SG Bergheim 11:57,39
70. Annalena Euskirchen ( )2000 SG Erft 12:00,00
71. Svenja Meyer ( )1999 Telekom Post SG Köln 12:00,00
72. Alicia-Sophie Maubach ( )2000 SG Erft 12:08,00
73. Kim Leandra Schäfer ( )2000 Telekom Post SG Köln 12:08,36
74. Tabea Boysen ( )2000 Hennefer TV 12:10,47
75. Tokessa Zinn ( )2000 SSF Bonn 12:11,11
76. Ann-Kathrin Maubach ( )2000 SG Erft 12:20,00
77. Carina Küstner ( )2001 SG Erft 12:22,00
78. Friederike Winzen ( )2000 SG Erft 12:30,00
79. Anna-Lena Materne ( )2000 SV Bergisch Gladbach 12:30,00
80. Katrin Rupertus ( )2000 SG Erft 12:37,00
81. Alina Ferzan Bas ( )2000 SG Bergheim 12:40,00
82. Elisabeth Lohner ( )2001 SSF Bonn 12:45,11
83. Anne-Sophie Brauer ( )2000 SSF Bonn 12:45,11
84. Franziska Schuhenn ( )2000 SSF Bonn 12:50,11
85. Svenja Boese ( )2000 SSF Bonn 12:55,11
86. Ann-Michelle Keuth ( )2000 KTT01 12:58,14
87. Hannah Stegmaier ( )2001 SSF Bonn 12:59,99
88. Julia Wieja ( )2000 SG Bergheim 13:00,00
89. Theresa Bechtel ( )2001 Telekom Post SG Köln 13:06,65
90. Amelie Philipsenburg ( )2001 SSF Bonn 13:10,99
91. Hannah Koch ( )2001 SG Bergheim 13:38,00
92. Kira Weber ( )2001 Hennefer TV 13:44,20
93. Katrin Müller ( )2001 ASV Sankt Augustin 13:45,00
94. Franka Bräuer ( )2001 SV Bergisch Gladbach 13:50,00
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Wettkampf 18  200 m Brust ( weiblich, 1992 u.ä. )

Lauf 1: Bahn 1:
Bahn 2: Heidrun Schröter ( )1963 / AK 45 WSG Wiehl  4:00,00
Bahn 3: Leslie Armbrust ( )1974 / AK 35 Hennefer TV  3:49,59
Bahn 4: Denise Möller ( )1991 / AK 20 Hennefer TV  3:10,00
Bahn 5: Christine Klütemeyer ( )1979 / AK 30 SSF Bonn  3:33,33
Bahn 6: Elsbeth Flick ( )1941 / AK 70 Bergneustädter Schwimmverein 1932 e.V. 3:54,00
Bahn 7: Barbara Löhmer ( )1959 / AK 50 SV Rhenania Köln 1919 e.V  4:00,00
Bahn 8:

Wettkampf 19  200 m Brust ( männlich, 1992 u.ä. )

Lauf 1: Bahn 1: Heinz Wichards ( )1944 / AK 65 SSF Bonn  3:55,00
Bahn 2: Henning Hübner ( )1942 / AK 70 WSG Wiehl  3:50,42
Bahn 3: Detlef Paradys ( )1950 / AK 60 SC Aqua Köln  3:30,00
Bahn 4: Mark Schmitz ( )1962 / AK 50 SC Aqua Köln  3:17,26
Bahn 5: Franz Langner ( )1961 / AK 50 SSF Bonn  3:28,00
Bahn 6: Paul Ilkow ( )1954 / AK 55 SV Rhenania Köln 1919 e.V  3:30,00
Bahn 7: Peter Bosselmann ( )1966 / AK 45 Troisdorfer SV  3:51,77
Bahn 8:

Lauf 2: Bahn 1: Sascha Hentzschel ( )1969 / AK 40 Hennefer TV  3:17,03
Bahn 2: Thomas Braun ( )1969 / AK 40 SV Waldbröl  3:00,00
Bahn 3: Daniel Schad ( )1990 / AK 20 Hennefer TV  2:55,00
Bahn 4: Tom Schürmann ( )1969 / AK 40 SSF Bonn  2:45,00
Bahn 5: Detlev Epstein ( )1965 / AK 45 SV Waldbröl  2:55,00
Bahn 6: Marc Schumacher ( )1991 / AK 20 Hennefer TV  2:58,00
Bahn 7: Uli Jux ( )1962 / AK 50 SV Bergisch Gladbach  3:10,00
Bahn 8:



Meldeergebnis 
Mittelrhein-Meisterschaften, 

Mittelrhein Jahrgangs-Meisterschaften,  
Mittelrhein-Masters-Meisterschaften  

„Lange Strecken“ 

4.  Abschnitt 
 

Sonntag 
4. März 2012 

 
 

  
  

 
Beginn:   ca. 30 Minuten nach Ende des 3. Abschnittes 
    (ca. 11.15 Uhr) 
Kampfrichter – Sitzung: nach Ansage Sprecher 
 
Veranstalter:  Schwimmbezirk Mittelrhein e. V. 
Ausrichter:   Telekom-Post-Sport-Gemeinschaft Köln e.V. 
Austragungsort:  Landesleistungszentrum Köln 

Guths-Muths-Weg 1, 50933 Köln 
Startbahnen:  8, durch Wellen brechende Leinen getrennt 
Bahnlänge:   50m 
Wassertiefe:  2m  
Wassertemperatur: ca. 26  
Zeitmessung:  Elektronisch (Omega) 
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Wettkampf 20  1500 m Freistil ( männlich, 2001 u.ä. )

Pflichtzeiten: Jahrgang 2001: 25:00,00 Jahrgang 2000: 24:00,00 Jahrgang 1999: 23:30,00
Jahrgang 1998: 22:00,00 Jahrgang 1997: 20:50,00 Jahrgang 1996: 20:05,00
Jahrgang 1995: 19:50,00 1993-1994: 19:30,00 offene Klasse: 19:30,00

Meldezeit
1. David Mike Müller ( )1993 SG Erft 17:05,00
2. Florian Schröder ( )1994 SG Erft 17:13,00
3. Max Burger ( )1993 Telekom Post SG Köln 17:13,50
4. Timo Hoffmann ( )1995 Telekom Post SG Köln 17:16,76
5. Jens Haag ( )1994 Telekom Post SG Köln 17:25,04
6. Michael Hoppe ( )1996 SG Erft 17:30,00
7. Fabian Heitkemper ( )1997 SG Bergheim 17:55,00
8. David Lind ( )1995 SCHWIMM-Team Köln 18:00,00
9. Jan Kaatz ( )1997 SSF Bonn 18:29,99

10. Simon Stutenkemper ( )1995 Pulheimer SC 18:35,00
11. Patrick Seitz ( )1995 Telekom Post SG Köln 18:39,99
12. Vladislav Logunov ( )1997 Telekom Post SG Köln 18:40,12
13. Rene Krisinger ( )1996 Telekom Post SG Köln 18:41,70
14. Sebastian Prien ( )1998 SV Bergisch Gladbach 18:45,00
15. Sebastian Zeller ( )1985 KTT01 18:50,00
16. Felix Münstermann ( )1996 Telekom Post SG Köln 18:54,91
17. Paul Baltz ( )1995 Telekom Post SG Köln 18:54,94
18. Fabian Thems ( )1998 SG Bergheim 18:55,00
19. Moritz Brandt ( )1998 SSF Bonn 18:59,99
20. Barkan Kinik ( )1998 Telekom Post SG Köln 19:00,00
21. Gabriel Dimke ( )1996 SCHWIMM-Team Köln 19:00,00
22. Niclas Bock ( )1990 KTT01 19:00,00
23. Josha Salchow ( )1999 SSF Bonn 19:11,85
24. Max Fischer ( )1995 SV Bergisch Gladbach 19:19,09
25. Maurice Kleeberg ( )1999 Telekom Post SG Köln 19:34,00
26. Mike Heinen ( )1998 SSF Bonn 19:44,25
27. Stefan Mähne ( )1996 SC Hardtberg 19:45,00
28. Malte Oberstraß ( )1996 Hennefer TV 19:47,44
29. Edgar Wagner ( )1998 Telekom Post SG Köln 20:00,00
30. Seif Eldin Abozed ( )1998 SCHWIMM-Team Köln 20:00,00
31. Max Pilger ( )1996 SSF Bonn 20:04,99
32. Krischan Warnusz ( )1997 SSF Bonn 20:30,11
33. Tim Schacht ( )1997 SSF Bonn 20:30,11
34. Philip Graf ( )1998 SSF Sieglar 20:30,11
35. Till Weber ( )1997 SG Bergheim 20:40,00
36. Tim Henke ( )1999 SG Erft 20:40,00
37. Eric Durchholz ( )1999 SG Erft 20:40,00
38. Vincent Wüst ( )1997 SCHWIMM-Team Köln 20:40,70
39. Niklas Biedinger ( )1998 SG Bergheim 20:50,00
40. Tillmann Josifek ( )1999 Telekom Post SG Köln 20:54,30
41. Victor Wenzel ( )1999 SV Bergisch Gladbach 21:05,00
42. Tobias Höver ( )1998 SG Bergheim 21:10,00
43. Nikolas von Schlieffen ( )1998 SV Bergisch Gladbach 21:13,33
44. Carlos Fischer ( )2000 SSF Bonn 21:15,11
45. Maurice Godenau ( )1998 Pulheimer SC 21:25,00
46. Lars Gräfen ( )1998 SSF Bonn 21:30,19
47. Josch Komenda ( )1998 SV Bergisch Gladbach 21:50,00
48. Timo Kuhlmann ( )1999 Hennefer TV 21:55,94
49. Niklas Zewe ( )1999 SG Bergheim 21:59,00
50. Sebastian Mihaila ( )2000 SV Bergisch Gladbach 22:00,00
51. Samuel Müntz ( )2000 SSF Bonn 22:00,11
52. Julian Heitkemper ( )2000 SG Bergheim 22:20,00
53. Daniel Schäfer ( )2001 SG Delphin WAGO 23:00,00
54. Marcel Gardias ( )1999 Hennefer TV 23:13,03
55. Mats-Lennart Petersen ( )1999 SSF Bonn 23:15,11
56. Ayk Frederik Richter ( )2000 SSF Bonn 23:25,11
57. Nils Scheer ( )2000 SG Bergheim 23:30,00
58. Kai Uhlig ( )2001 SSF Bonn 23:30,00
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noch Wettkampf 20  1500 m Freistil ( männlich )

59. Mattia Weßling ( )2000 SSF Bonn 23:30,11
60. Kilian Früchte ( )2000 SSF Bonn 23:30,11
61. Joschua Fiergolla ( )2001 SG Bergheim 23:40,00
62. Fabian Schultz ( )2000 Telekom Post SG Köln 23:40,00
63. Tobias Opfergeld ( )2000 SCHWIMM-Team Köln 24:00,00
64. Felix Reuber ( )2001 Telekom Post SG Köln 24:09,88
65. Tizian Kaiser ( )2001 Telekom Post SG Köln 24:20,05
66. Hendrik Sels ( )2001 SSF Bonn 24:30,00
67. Yannick Lorenz ( )2001 Telekom Post SG Köln 24:39,89
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Wettkampf 21  1500 m Freistil ( männlich, 1992 u.ä. )

Meldezeit
1. Andreas Seidel ( )1962 / AK 50 SSF Bonn 20:00,00
2. Till Schramm ( )1985 / AK 25 SV Bergisch Gladbach 20:27,67
3. Rolf Henkel ( )1962 / AK 50 SV Bergisch Gladbach 20:29,34
4. Uli Jux ( )1962 / AK 50 SV Bergisch Gladbach 21:00,00
5. Malte Hübsche ( )1984 / AK 25 SV Waldbröl 23:22,18
6. Thomas Braun ( )1969 / AK 40 SV Waldbröl 23:30,00
7. Claus Lewandowski ( )1972 / AK 40 SSF Bonn 23:45,67
8. Dirk Kirstein ( )1961 / AK 50 SV Waldbröl 29:45,70
9. Franz-Josef Straßen ( )1939 / AK 70 SV Waldbröl 29:55,10

ca. 30 Minuten Pause nach dem letzten Rennen aus WK 20/21

Wettkampf 22  800 m Freistil ( weiblich, 1992 u.ä. )

Meldezeit
1. Jennifer Wenz ( )1980 / AK 30 SC Hardtberg 11:30,00
2. Barbara Steimel ( )1983 / AK 25 Hennefer TV 11:45,00
3. Nicole Baldamus ( )1990 / AK 20 SV Waldbröl 12:05,79
4. Monika Zender ( )1963 / AK 45 SG Delphin WAGO 12:57,00
5. Leslie Armbrust ( )1974 / AK 35 Hennefer TV 13:10,38
6. Iris Gatzen ( )1960 / AK 50 SSF Bonn 13:11,00
7. Birgit Veil ( )1954 / AK 55 SSF Bonn 13:50,00
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